Das Angebot der Spielparks
richtet sich an Kinder und
Jugendliche im Alter von

6 bis 14 Jahren.

Die Spielparks sind padagogische Einrichtungen im
Stadtgebiet Hannovers. Die meisten Spielparks
verfigen Uber ein groBes und vielfltig gestaltetes
AuBengeldande.

Ihr Angebot umfasst:

» Aufenthalts- und Spielmdglichkeiten auf dem Geldnde
und im Spielhaus,

> angeleitete Spiel-, Lern- und Freizeitaktivitadten,

> erlebnispadagogische Angebote,

> Sport und Bewegungsmoglichkeiten,

> kreativ-gestalterische Moglichkeiten und Projekte,

> geschlechtsspezifische Angebote,

» Ferienfahrten und Tagesausflige,

» Besuche und Exkursionen,

> Aktionen fir Eltern und Familien.

In den Schulferien sind Spielparks ganztagig gedffnet,
zudem finden Ausflige, Ferienfreizeiten und FerienCard-
Aktionen statt.

In den Spielparks wird die Beteiligung der Kinder an
taglichen Abldaufen und Aktionen gefordert.

Das Ziel der Spielparkarbeit ist, die Kinder auf ihrem Weg
zur eigensténdigen Personlichkeit zu begleiten und

Zu unterstitzen. §
Mehr Informationen

bekommt ihr in eurem Spielpark.
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Dezernat IV

Dezernat fur Bildung, Jugend und Familie
Fachbereich 51 - Jugend und Familie
Bereich 51.5 — Kinder- und Jugendarbeit
Sachgebiet 51.53 — Spielparks
JoachimstraBe 8, 30159 Hannover

Telefon 0511168-44393

E-Mail 51.53@hannover-stadt.de

www.hannover.de/Leben-in-der-Region-Hannover/
Soziales/Kinder-Jugendliche/Kinderbetreuung/Spielparks
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Willkommen in den
hannoverschen
Spielparks

i
ZU DEN SPIELPARKS

QR-CODE (LINK)
IN HANNOVER

Spielpark Mihlenberg

HObener Weg 4

30457 Hannover Mihlenberg

Telefon 0511 168-49577

E-Mail Spielpark.Muehlenberg@Hannover-Stadt.de
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Spielpark Linden

Hiltrud-Grote-Weg 6

30449 Hannover Linden

Telefon 0511168-44882

E-Mail Spielpark.Linden@Hannover-Stadt.de
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Kinder- und Jugendhaus Hainholz
VoltmerstraB3e 64

30167 Hannover Hainholz

Telefon 0511 3524255

E-Mail Kinder-Jugendhaus.Hainholz@Hannover-Stadt.de

SPIELPARKS HABEN NACHMITTAGS EIN OFFENES

ANGEBOT ZUM ERFORSCHEN, SPIELEN UND TOBEN.

HIER KONNEN KINDER EINFACH VORBEISCHAUEN,
SIE SIND OHNE ANMELDUNG WILLKOMMEN.
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Spielpark Ricklingen
Konrad-Héanisch-StraBe 5
30459 Hannover Ricklingen
Telefon 0511168-35197

E-Mail Spielpark.Ricklingen@Hannover-Stadt.de
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Spielpark Holzwiesen
Holzwiesen 71

30179 Hannover Vahrenheide
Telefon 0511168-35183

E-Mail Spielpark.Holzwiesen@Hannover-Stadt.de
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Spielpark List

Isernhagener Straf3e 82

30163 Hannover List

Telefon 0511 629627

E-Mail Spielpark.List@Hannover-Stadt.de

Spielpark Tiefenriede
Haspelfelder Weg 18

30173 Hannover Siidstadt
Telefon 0511 882627

E-Mail Spielpark.Tiefenriede@Hannover-Stadt.de

SPIELPARKS
IN HANNOVER

Spielpark Déhren

ZiegelstraBe 1

30519 Hannover Déhren

Telefon 0511 835861

E-Mail Spielpark.Doehren@Hannover-Stadt.de
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Spielpark Roderbruch

RotekreuzstraBe 50

30627 Hannover Roderbruch

Telefon 0511168-48729

E-Mail Spielpark.Roderbruch@Hannover-Stadt.de

Spielhaus KroKulino

Brockfeld 63

30539 Hannover Bemerode-Kronsberg

Telefon 0511 5248557

E-Mail Spielhaus.KroKulino@Hannover-Stadt.de



